МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

	№ 08-03-199/1

О внесении изменений в приказ департамента финансов от 10.03.2011   № 23 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа город Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)»
	                                         от 30.06.2021

В целях уточнения порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента финансов Администрации города                      от 10.03.2011 № 23 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)» (с изменениями от 12.07.2012 № 150, от 31.12.2013 №325, от 10.06.2014 № 98-п, от 25.09.2014 № 172, от 29.12.2014 № 273, от 02.06.2015 № 108, от 31.12.2015  № 368, от 05.10.2016 № 248, от 02.02.2017 № 19, 31.05.2017 № 123, 23.08.2017 № 207, 07.11.2017 № 292, 05.04.2018 №83, 25.07.2018 № 180, 16.11.2018 № 334, 17.12.2018 № 379, 09.01.2020 №08-03-1/0, 30.04.2020 № 08-03-127/0, 25.11.2020 № 08-03-400/0, 07.12.2020 № 08-03-426/0, 28.01.2021 № 08-03-16/1, 29.03.2021 № 08-03-77/1) следующие изменения:
1.1 Абзац первый пункта 2.1.7 приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«2.1.7. Департамент финансов в течение трех рабочих дней со дня утверждения сводной росписи (утверждения изменений сводной росписи) доводит до соответствующих главных распорядителей бюджетных средств (далее - главные распорядители) и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета (далее - главных администраторов источников) утвержденные показатели сводной росписи по форме согласно приложениям 5, 6 (утвержденные изменения показателей сводной росписи по форме согласно приложениям 7,9) к настоящему Порядку за исключением изменений в сводную роспись, оформленных приказом департамента финансов в соответствии с пунктом 2.3.2. настоящего Порядка»
1.2  В пункте 2.3.1 приложения к приказу исключить слова «управления сводной бюджетной росписи и мониторинга исполнения бюджета».
1.3 Абзац девятый пункта 2.3.4 приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«Не допускается внесение изменений в сводную роспись без внесения изменений в решение о бюджете, приводящих к изменению общего объема средств дорожного фонда  (за исключением случаев изменения объемов межбюджетных трансфертов и обеспечения доли софинансирования за счет средств местного бюджета в связи с поступившими уведомлениями о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта в конце финансового года позднее даты последнего в текущем году заседания Думы города по вопросу внесения изменений в бюджет города).»
1.4 Пункт 2.3.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«- в случае внесения изменений в сводную роспись, приводящих к изменению общего объема средств дорожного фонда.»
1.5 Приложения 8, 10 к порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета) признать утратившими силу.
2. Отделу городского хозяйства представить настоящий приказ:
- в управление документационного и организационного обеспечения Администрации города для направления в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;
- в муниципальное казенное учреждение «Наш город» для опубликования в газете «Сургутские ведомости»;
- в справочно-правовые системы.
3. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента финансов Хрусталеву Е.А.

[bookmark: _GoBack]
Директор департамента                                                                   М.А. Новикова

image1.wmf

oleObject1.bin